
CAROLINA OROPEZA LAVARIEGA  
4.3 kW 28 de Diciembre de 2024

1B 743020410861
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

900 kWh $ 2,680

7 1,014 kWh $54

97.99 % BIMESTRE $ 2,626

$16,079.00 MXN $327.00 MXN $15,752.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

5.8 AÑOS 615 W 7 19.6 m 2 17.1 %



Propuesta 1 28 de Diciembre de 2024 27 de Enero de 2025

20240513

CAROLINA OROPEZA LAVARIEGA  

7 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 79,310.35

IVA $ 12,689.66

TOTAL (MXN) $ 92,000.01

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 16,079.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 15,752.00 $ 15,752.00 $ -76,248.01

2 $ 16,561.37 $ 336.81 $ 0.00 $ 16,224.56 $ 16,224.56 $ -60,023.45

3 $ 17,058.21 $ 346.91 $ 0.00 $ 16,711.30 $ 16,711.30 $ -43,312.15

4 $ 17,569.96 $ 357.32 $ 0.00 $ 17,212.64 $ 17,212.64 $ -26,099.51

5 $ 18,097.06 $ 368.04 $ 0.00 $ 17,729.01 $ 17,729.01 $ -8,370.50

6 $ 18,639.97 $ 379.08 $ 0.00 $ 18,260.89 $ 18,260.89 $ 9,890.39

7 $ 19,199.17 $ 390.46 $ 0.00 $ 18,808.71 $ 18,808.71 $ 28,699.10

8 $ 19,775.14 $ 402.17 $ 0.00 $ 19,372.97 $ 19,372.97 $ 48,072.07

9 $ 20,368.40 $ 414.23 $ 0.00 $ 19,954.16 $ 19,954.16 $ 68,026.23

10 $ 20,979.45 $ 426.66 $ 0.00 $ 20,552.79 $ 20,552.79 $ 88,579.02

11 $ 21,608.83 $ 439.46 $ 0.00 $ 21,169.37 $ 21,169.37 $ 109,748.39

12 $ 22,257.10 $ 452.64 $ 0.00 $ 21,804.45 $ 21,804.45 $ 131,552.84

13 $ 22,924.81 $ 466.22 $ 0.00 $ 22,458.59 $ 22,458.59 $ 154,011.43

14 $ 23,612.55 $ 480.21 $ 0.00 $ 23,132.34 $ 23,132.34 $ 177,143.77

15 $ 24,320.93 $ 494.62 $ 0.00 $ 23,826.31 $ 23,826.31 $ 200,970.09

16 $ 25,050.56 $ 509.46 $ 0.00 $ 24,541.10 $ 24,541.10 $ 225,511.19

17 $ 25,802.07 $ 524.74 $ 0.00 $ 25,277.34 $ 25,277.34 $ 250,788.52

18 $ 26,576.14 $ 540.48 $ 0.00 $ 26,035.66 $ 26,035.66 $ 276,824.18

19 $ 27,373.42 $ 556.70 $ 0.00 $ 26,816.73 $ 26,816.73 $ 303,640.91

20 $ 28,194.62 $ 573.40 $ 0.00 $ 27,621.23 $ 27,621.23 $ 331,262.13

21 $ 29,040.46 $ 590.60 $ 0.00 $ 28,449.86 $ 28,449.86 $ 359,712.00

22 $ 29,911.68 $ 608.32 $ 0.00 $ 29,303.36 $ 29,303.36 $ 389,015.36

23 $ 30,809.03 $ 626.57 $ 0.00 $ 30,182.46 $ 30,182.46 $ 419,197.82

24 $ 31,733.30 $ 645.36 $ 0.00 $ 31,087.93 $ 31,087.93 $ 450,285.75

25 $ 32,685.30 $ 664.72 $ 0.00 $ 32,020.57 $ 32,020.57 $ 482,306.33

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,084.4 1,176.5 1,099.0 1,061.3 942.4 1,065.9

Consumo actual 955.0 956.0 966.0 861.0 760.0 899.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


